ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

От 01.09.2016г. с. Барятино №  9о/д

Об утверждении методики
прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета
муниципального района «Барятинский район»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2. Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469
«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета муниципального района «Барятинский район»
согласно приложению. »

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
руководителя -  заведующую финансовым отделом Управы муниципального района
«Барятинский район» М.В. Савину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

г»_______________________________ ™

М.В. Савина

Приложение к приказу финансового отдела
от 01.09.2016 г. № 9о/д

' и (1 т* Ч § )1 .1
Методика

vv ■ л и  /  1* Нпрогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита
муниципального района «Барятинский район»

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по
источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района Барятинский
район на очередной финансовый год и плановый период, главным администратором
которых является Финансовый отдел Управы муниципального района «Барятинский
район» (далее - главный администратор).

2. Перечень кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета
муниципального района «Барятинский район», администрируемых финансовым отделом
Управы муниципального района «Барятинский район»:

№
п/п

Код классификации
источника

финансирования дефицита
бюджета муниципального

района «Барятинский
район»

Наименование кодов классификации источника
финансирования дефицита бюджета муниципального

района «Барятинский район»

1 001 01 03 01 00 05 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

2 001 01 02 00 00 05 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета муниципального района «Барятинский район» осуществляется на
основе проверенных на фактических данных прошлых периодов формулах расчета,
отдельно по каждому виду источников финансирования дефицита бюджета.
Прогнозирование объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета
осуществляется с использованием метода прямого счета.

3.1. Прогнозирование поступлений от получения кредитов от кредитных
организаций бюджетом муниципального района «Барятинский район» в валюте
Российской Федерации рассчитывается методом прямого счета (расчет по совокупности
действующих или планируемых к заключению договоров, соглашений по формуле:

Кр=Д+И(ф)-Р, где

Кр - прогноз поступлений по кредитам кредитных организаций;
Д - доходы бюджета муниципального района «Барятинский район»;
Р - расходы бюджета муниципального района «Барятинский район»;
И(ф) - источники финансирования дефицита бюджета муниципального района
«Барятинский район», в которые включаются:

бюджетные ассигнования в валюте Российской Федерации, необходимые для
погашения кредитов кредитных организаций;

разница между полученными и погашенными муниципальным районом в валюте
Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету
муниципального района «Барятинский район» другими бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации;

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального
района в течение соответствующего финансового года;

другие источники финансирования дефицита бюджета, предусмотренные
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.2. Формула расчета поступлений от получения кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального района
«Барятинский район» в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты для
частичного покрытия дефицита бюджета муниципального района «Барятинский район»):

' V6k= Уф3, где:

V6r-  прогнозируемый объем поступлений бюджетных кредитов из областного
бюджета;

Уфз- одобренный объем предоставления бюджетных кредитов из областного
бюджету муниципального района «Барятинский район»на очередной финансовый год.